www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLVI

ld:1518EA68516CBESD

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO' - 202112024

EXTRATO DE CONTRATO N"31/2022

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX-CF.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como ASSESSORA DE IMPRENSA
E MIDIA, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo
Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Administração, considerando a essencialidade do serviço
supramencionado, face a situação de excepcional interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Thaís de Souza Moreira - CPF nº 076.407.193-99

Valor: R$ 2.634,00 (dois mil e sei=tos e trinta e quatro reias).
Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld: 13BSA4EFF3E2BE66

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

,1,, ~

Jlà

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa
LOCAVEL SERVIÇO E COMÉRCIO DE VEICULOS L TOA, CNPJ Nº 63.502.1 24/0001-95.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE VEICULO 01 (UM) TIPO PASSEIO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATRAVES
DO ' PROJETO ESPERANÇA" DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022-CPL.
CONTRATO Nº 48/2022-CPL.
DISPENSA Nº 14/2022.
DATA DE ASSINATURA: 24 de agosto 2022.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.00,00 (trinta e seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTACOES ORÇAMENTARIAS
UNO. ORÇAMENTARIA 02.05.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02 05.03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

PROJETO ATIVIDADE 08.243.0066.2084.0000 - MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00- MATERIAL PERMANENTE

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Gean Fábio da Silva Vale.

Novo Santo Antônio (PI), 23 de agosto de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld: 10EF19FF38CEBE60

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado
do Plaul, na conformidade da Lei n• art. 75, Inciso li da Lei n• 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05012022-CPL
DISPENSA Nº 14/2022
CONTRATO Nº 48I2022-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº
01.612.598/0001-32.
CONTRATADO: LOCAVEL SERVIÇO E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº
63.502.124/0001-95.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE VEÍCULO 01 (UM) TIPO PASSEIO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATRAVES DO • PROJETO ESPERANÇA" DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
VIG~NCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAGoES ORÇAMENTARIAS
UND. ORÇAMENTARIA 02.05.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.05.03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
ADOLESCENTE

CRIANÇA E DO

PROJETO ATIVIDADE 08.243.0066.2084.0000 - MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DOS

ELEMENTO DE
DESPESA

DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE

Novo Santo Antônio (PI), 25 de agosto de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld: 13B5A4EFF3E2C044
V ESTADO DO PIAUÍ
;s-f~- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

:::::;.J S!~80 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202112024

Portaria 05/2022, de 25 de agosto de 2022.

GABINETE DO SECRETÁRIO

~ -2i
JiiS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO ANTONIO- PI,

no uso de suas atribtúções legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal e

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art 1 º - Nomear a Servidora MARIA DE JESUS DA SILVA LIMA, portadora do RG

nº 1.819.234 SSP - PI e CPF nº 808.716.583-72, ao cargo de Coordenadora Pedagógica,

vinculada à Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo Santo Antonio - PI.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos para o dia 01/08/2022, revogadas as disposições em contrário.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI.

Arnunan í?,cc)y;, L,m,v,.
Agamenon Rocha Lima

Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org